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امام جمعه مشهد: 
باید درهای مملکت را ببندیم 

و خود را مدیریت کنیم
آیت االله علم الهدی، امام جمعه مشهد،  �

گفت: «باید درهای مملکت را ببندیم و خود 
را مدیریت کنیم». او اخیرا هم در مخالفت های 
جدی با برگزاری کنسرت در مشهد گفته بود: «تو 
کنسرت می خواهی؟ خب برو جای دیگر زندگی 
کن، چرا اینجا دادوفریاد راه می اندازی و چانه  
می زنی؟» به گزارش ایسنا، آیت االله علم الهدی، 
در  خراسان رضوی،  در  ولی فقیه  نماینده 
بیست وششمین جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی 
خراسان رضوی که در دفتر نماینده ولی فقیه 
در این استان برگزار شد، گفت: «انعکاس 
فعالیت های وزارت خارجه آنچنان سایر 
فعالیت های دولت را تحت الشعاع قرار داده 
است که مردم گمان می کنند نگاه دولت برای 
حل مشکلات به بیرون است نه داخل کشور، 
درحالی که اگر گزارش عملکرد دولت به مردم 
ارائه شود، چنین تصوری ایجاد نمی شود». 
آیت االله سیداحمد علم الهدی در سخنانی 
توسعه عظیم جریان تجارت در کنار تولید در 
خراسان رضوی را علت بی ثباتی اقتصادی 
استان دانست و تأکید کرد: «عامل دیگر بی ثباتی 
نامناسب  استان، ساخت وسازهای  اقتصادی 
است که باید مدیریت شود که البته مدیریت 
استان را پیچیده و دشوار می کند، اما امیدواریم 
استاندار بتواند از عهده حل این مشکلات برآید». 
فعالیت های  «انعکاس  افزود:  علم الهدی 
سیاست خارجی و وزارت امور خارجه، آنچنان 
سایر فعالیت های دولت را تحت الشعاع قرار 
داده است که مردم گمان می کنند نگاه دولت 
برای حل مشکلات به بیرون و غرب است نه 
درون و داخل کشور، درحالی  که اگر گزارش 
عملکرد دولت به مردم ارائه شود چنین تصوری 
ایجاد نمی شود». او با بیان اینکه بزرگ ترین 
بازار پوشاک کشور در مشهد وجود دارد، گفت: 
«۷۰ درصد اجناس فروشگاه های پوشاک تولید 
خارجی هستند و از این ۷۰ درصد، ۴۰ درصد 
پوشاک داخلی است که با برند خارجی به 
فروش می رسد».این عضو مجلس خبرگان با 
تأکید بر لزوم اصلاح وضعیت بازار، از سازمان 
صنعت، معدن و تجارت خواست قاطعانه از 
اتحادیه ها بخواهند تا جنس خارجی از بازار 
جمع آوری شود و تصریح کرد: «نمی شود جنس 
خارجی در بازار موجود باشد و ما به مردم 
بگوییم جنس خارجی نخرید». علم الهدی 
پدافند و پیشگیری را در مسئله حمایت از تولید 
داخلی و اقتصاد مقاومتی اولویت اول دانست و 
افزود:  «در کشور ما فرهنگ سازی، نه در مسائل 
فرهنگی و نه در مسائل معیشتی کار آسانی 
نیست و عملکرد مردم با یک حرف امام جمعه 
تغییر نمی کند؛ این کار زمانی جواب می دهد 
که با ضدفرهنگ خرید کالای خارجی قاطعانه 
مبارزه و جنس خارجی از بازار جمع آوری شود 
تا در آن صورت، فرهنگ استفاده و خرید کالای 
داخلی رواج یابد».امام جمعه مشهد پیش از 
این در انتقاد به وضعیت فرهنگی و برگزارشدن 
کنسرت در مشهد گفته بود: «مشهد شهری 
زیارتی است، نه شهر توریستی و گردشگری 
که مراکز تفریحی و عیاشی درست کنند. حریم 
حرم امام رضا(ع) تنها ٥۰ هکتار رواق و صحن 
نیست. نباید برای لغو یک کنسرت در مشهد لازم 
باشد با مسئولان و مردم چانه بزنیم. پول آستان 
قدس پیش از انقلاب اسلامی در اختیار عیاشی 
درباریان بود». او گفته بود: «هر روز یک کمپین 
راه بیندازی و یک دارودسته؟ این کمپین ها و 
دارودسته ها، اردوکشی بر ضد امام رضا(ع) 
است، این مقابله با حرم امام هشتم است، 
منتها بنده فکر کردم برای یک روز در یک جلسه 
به نام امام هشتم تکلیف این شهر باید روشن 
شود، کمپین هایی هم که برای این اقدامات 
راه اندازی می شود، مقابله با امام هشتم است. 
چرا هر فکری که به ذهن یک مدیر یا دولت 
می رسد، برای جذب توریست، آن هم توریست 
فاسق و فاجر و خوش گذران، می خواهد آن 
را در شهر امام رضا پیاده کند؟ مشهد جزیره 
کیش نیست». امام جمعه مشهد با اشاره به 
شهر واتیکان گفته بود: «در همه دنیا هم ما 
نمونه اش را داریم؛ مگر شهر واتیکان ایتالیا، 
دارای یک شرایط، حدود و دارای مقیاس های 
فرهنگی نیست؟ در همه دنیا، یک شهر مقدس 
به عنوان شهر زیارتی، شرایط قداست خودش را 
دارد و همه افراد و جریان ها، هویت قداست آن 
شهر را حفظ می کنند، این شهر هم شهر زیارت 
است و قداست دارد». این در حالی است که 
واتیکان با وجود آنکه از نظر جغرافیایی در شهر 
رم واقع شده؛ اما نه یک شهر در کشور ایتالیا 
که کشوری مستقل است و در سازمان ملل هم 

نماینده دارد. 
تبریک علم الهدی به علیزاده

صفحه  در  دیروز  مشهد  امام جمعه 
اینستاگرام خود پیروزی کیمیا علیزاده، برنده 
مدال برنز المپیک را تبریک گفت. این در حالی 
است که در این چند روز صحبت های سال قبل 
آیت االله علم الهدی در ارتباط با ورزش رزمی 
بانوان به گونه ای که گویا مخاطب او کیمیا 

علیزاده بوده، بازنشر شده است. 

خبر
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جزئیات حمله مسلحانه در بوکان
مهر: جمال خسروی، فرماندار بوکان، گفت: ظهر  �

دوشنبه یک خودرو نیروی انتظامی از شهرستان 
میاندوآب یک متهم را به دادگاه بوکان حمل می کرد 
که در ورودی شهر بوکان افراد ناشناس به آن حمله 
کردند. او با بیان اینکه در این حادثه به یکی از 
نیروهای انتظامی گلوله اصابت کرد و از ناحیه کتف 
و دست و شکم دچار جراحت شد، افزود: بلافاصله 
مجروح به بیمارستان شهید قلی پور بوکان منتقل 
شد. فرماندار بوکان با اشاره به اینکه این مأمور 
انتظامی برای مداوای بهتر به تبریز اعزام شده است، 
گفت: افراد ضارب تحت تعقیب هستند و نیروی 
انتظامی برای شناسایی و دستگیری این افراد تلاش 

مي کند و متهم نیز موفق نشده فرار کند.

عضو شورای مرکزی مؤتلفه: 
کاندیداهای اصولگرایان روحانی و احمدی نژاد در فهرست 

تابناک: حمیدرضا ترقي، عضو شورای مرکزی  �
حزب مؤتلفه اسلامی، از قرار گرفتن حسن روحانی 
و احمدی نژاد در فهرست کاندیداهای موردنظر 
ریاست جمهوری  انتخابات  برای  اصولگرایان 
دوازدهم خبر داد. حمیدرضا ترقی گفت: اینکه 
مهره های اصلی جریان اصولگرا که شانس 
رأی آوری دارند، کاندیدا بشوند یا خیر، به شرایط 

کشور بستگی دارد.

سعید جلیلی:
برجام مانع جنگ شد جای تأسف است که می گویند 

باشگاه خبرنگاران جوان: سعید جلیلي، عضو  �
مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: جای 
تأسف است که عده ای در داخل می گویند برجام 
مانع چرخش تانک ها شد و اگر توافق هسته ای در 
کار نبود دشمن به ما حمله می کرد. کسانی که در 
خارج از کشور کدخدای جهانی و مناسبات ظالمانه 
را پذیرفتند، در داخل نیز همان مناسبات را مانند 
حقوق های نجومی بازتولید می کنند. کسانی که 
دنبال پذیرش کدخدا بودند می خواستند در داخل 
نیز رأی مردم را وتو کنند و ادامه ارزش زدایی در 
سیاست خارجی، ارزش زدایی در داخل و پدیده ای 
مثل حقوق های نجومی است. جلیلی افزود: 
مثلا می گویند می خواست جنگ بشود! یا دشمن 
می خواهد الان به ما حمله کند و با این توهمات 
جامعه را به سمت  و سوی دیگری می برند که 

دانشجویان باید این خط را به مردم معرفی کنند.

مخالفت فراکسیون امید
 با استیضاح فانی

خانه ملت: بهرام پارسایی، سخنگوی فراکسیون  �
امید مجلس، با اشاره به جلسه این فراکسیون درباره 
استیضاح وزیر آموزش و پرورش، گفت: از آنجاکه 
حدود ۱۰روز پیش، آقای فانی در فراکسیون حاضر 
شد و توضیحات لازم را داد، جلسه روز گذشته 
شورای مرکزی فراکسیون بدون حضور وی و با 
هدف جمع بندی مباحث مرتبط با مقوله استیضاح 
برگزار شد. نماینده مردم شیراز در مجلس با بیان 
اینکه استیضاح وزیر آموزش وپرورش منتفی شده 
و رأی صادرشده مشروط نیست، ادامه داد: اگرچه 
ایراداتی به وضعیت فعلی آموزش و پرورش وارد 
است؛ اما در جلسات گذشته، وزیر آموزش وپرورش 
قول برطرف کردن ایرادات را داده  است.  پارسایی 
مطالبات فرهنگیان را دلیل اصلی استیضاح وزیر 
آموزش و پرورش برشمرد و با بیان اینکه «از آغاز 
مجلس دهم انتظار تغییر در سیستم مدیریتی و هیأت 
دولت وجود داشت که به هر دلیلی ایجاد نشد»، 
گفت: اکنون تلاش و همت فراکسیون امید مجلس بر 
حمایت از دولت و عدم ایجاد دغدغه و چالش برای 
آنها است تا دولت بتواند مطالبات مردم را محقق کند، 
البته با وجود آنکه فراکسیون امید حامی جدی دولت 

است؛ اما وکیل مردم در خانه ملت نیز است.

روزنه

مهدی قدیمی:پرونده تحقیق وتفحص مجلس نهم از بنیاد شهید، 
همچنان به عنوان یکی از نقاط مبهم کارنامه مجلس نهم در بایگانی 
است. امیر خجسته به عنوان رئیس کمیته تحقیق وتفحص، بارها از 
طریق رسانه ها و حتی از پشت تریبون نطق مجلس، از اعمال فشار و 
سنگ اندازی برای قرائت نشدن این پرونده گلایه کرد. حتی کار به جایی 
رسید که رئیس سابق بنیاد شهید در برنامه زنده تلویزیونی مطالبی 
علیه اعضای کمیته تحقیق وتفحص بیان کرد و جعفرزاده ایمن آبادی 
هم از تریبون مجلس پاسخ او را داد. در داخل مجلس هم برخی از 
اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس نهم که مخالف قرائت این گزارش 
بودند، محتوای آن را دارای جهت گیری و بر مبنای اختلافات شخصی 
می دانستند و حتی عبدالرضا مصری، در گفت وگویی از این گزارش انتقاد 
کرده بود، اما خجسته در آخرین ماه های مجلس و در پاسخ به این سخنان 
در نطق میان دستور خود گفته بود: «آیا جعل درصد جانبازی با فشارهای 
سیاسی حب وبغض است؟ آیا اتفاقات بیمه دی، سازمان اقتصادی 
کوثر، اتفاقات مربوط به صرافی بانک دی، آیا دست سلطان شکر در 
شرکت اقتصادی سبحان و امثال آن فاقد مستندات بوده و حب وبغض 
است؟» خجسته در پایان آن نطق، یک نسخه از گزارش تحقیق وتفحص 
به همراه مستندات را به لاریجانی داد و اعلام کرد که با وجود موانعی 
که بر سر راه قرائت این گزارش ایجاد شده، تصمیم گیری درباره آن را به 
رئیس مجلس واگذار می کند. با وجود این، علی لاریجانی روز یکشنبه 
در دیدار با فراکسیون شاهد مجلس دهم، با بیان اینکه آخرش هم 
نفهمیدیم نتیجه آن تحقیق وتفحص چه شد، به نمایندگان پیشنهاد کرد 
که با استفاده از ماده ۲۳۶ آیین نامه اجرائی موضوع را پیگیری کنند. این 
به معنای بسته شدن پرونده تحقیق وتفحص بود. بر اساس ماده ۲۳۶ 
آیین نامه داخلی مجلس، «هرگاه حداقل ۱۰ نفر از نمایندگان یا هرکدام 
از کمیسیون ها، عدم رعایت شئونات و نقض یا استنکاف از اجرای قانون یا 
اجرای ناقص قانون توسط رئیس جمهور یا وزیر یا مسئولان دستگاه های 
زیرمجموعه آنان را اعلام نمایند، موضوع بلافاصله از طریق هیأت رئیسه 
جهت رسیدگی به کمیسیون ذی ربط ارجاع می گردد. کمیسیون حداکثر 
ظرف ۱۰ روز موضوع را رسیدگی و در صورت وارد بودن با اظهارنظر 
صریح، گزارش خود را از طریق هیأت  رئیسه به مجلس ارائه می دهد». 
بر اساس تبصره های این ماده هم «چنانچه نظر مجلس بر تأیید گزارش 
باشد موضوع جهت رسیدگی به قوه قضائیه و سایر مراجع ذی صلاح 
ارسال می شود تا خارج از نوبت و بدون تشریفات دادرسی رسیدگی نمایند 
و در صورتی که مجلس در مورد رئیس جمهور یا هر یک از وزیران سه 
نوبت رأی به واردبودن گزارش بدهد طرح استیضاح درصورت رعایت 
مفاد اصل هشتادونهم (۸۹) قانون اساسی در دستور کار مجلس قرار 

خواهد گرفت».
توصیه رئیس مجلس برای استفاده از ماده ۲۳۶ آیین نامه داخلی 
در حالی است که در دوره ریاست محمود احمدی نژاد بر قوه مجریه، 
نمایندگان فراکسیون اقلیت مجلس هشتم چندین بار با استفاده از این 
ماده، شکایت هایی را علیه او به صحن آوردند و با رأی اکثریت نمایندگان، 
آن گزارش ها به قوه قضائیه رفت، اما همچنان خبری از نتیجه رسیدگی 
قوه قضائیه که باید خارج از نوبت این پرونده ها را در دستور کار قرار 
می داد، نشده است، اما صرف نظر از اینکه پرونده از کانال ماده ۲۳۶ به 
جریان بیفتد یا از راهی دیگر، آنچه همچنان مبهم مانده این است که در 
این گزارش که به گفته لاریجانی تهیه اش چند صد میلیون هزینه مالی 
داشته، چه مواردی ذکر شده بود و از چه تخلفاتی پرده برداشته شده بود. 
«شرق» پیش از این بخش هایی از این گزارش را که مربوط به تخلفات 
بانک دی و زیرمجموعه های آن نظیر صرافی دی بود، به نقل از یکی از 
اعضای هیأت تحقیق وتفحص منتشر کرده بود، اما با توجه به اهمیت و 
گستردگی موضوعات این پرونده، در ادامه نگاهی گذرا داریم به مصادیق 

برخی از نکاتی که امیر خجسته در نطق خود بیان کرده بود.
تخلفات مربوط به ایثارگران

«اقدامات خلاف قانون علیه ایثارگران» یکی از سرفصل هایی است که 
در اولین بخش گزارش تحقیق وتفحص مجلس نهم از بنیاد شهید، مورد 
اشاره قرار گرفته است. در این بخش که به گفته برخی از اعضای هیأت 
تحقیق وتفحص، حقوقی از جانبازان و ایثارگران تضییع شده، به موارد 
عجیبی همچون تهیه لیست سیاه از ایثارگران برمی خوریم. در این باره در 
گزارش تحقیق وتفحص، یکی از موارد تخلف، این گونه بیان شده است: 
«تهیه لیست سیاه از ایثارگرانی که جهت مطالبات قانونی خود پیگیر 
بودند و اعلام ممنوعیت ورود آنان به بنیاد، به طوری که هر ایثارگری که 
در پیگیری مطالبات و حقوق خود جدیت به خرج می داد، در لیست سیاه 
قرار می گرفت و از ورود او به سازمان جلوگیری می شد». همچنین از دیگر 
مواردی که در این بخش از گزارش مورد اشاره قرار گرفته، صدور چندین 

دستور کتبی برای انسداد پرونده، محدودیت ارائه خدمات، حذف خدمات 
و دستور عدم پرداخت مطالبات تعدادی از آزادگان و انتساب اتهامات 
واهی به آنان بوده است. به گفته یکی از اعضای تیم تحقیق وتفحص، در 
برخی موارد، پیگیری آزادگان از طریق مراجع قضائی، منجر به محکومیت 

بنیاد و پرداخت مطالبات آنان شده است.
مجتمع های فرهنگی سیاحتی کوثر و املاک کوثر

اما در کنار این تخلفات اداری، بخش قابل توجهی از این گزارش به 
تخلفات اقتصادی زیرمجموعه های بنیاد اختصاص دارد. یکی از این 
زیرمجموعه ها، «سازمان مجتمع های فرهنگی و سیاحتی کوثر» است 
که در فصل مربوط به تخلفات آن، موارد عجیب و جالبی گزارش شده 
است. یکی از این موارد، واگذاری مدیریت مجتمع اقامتی ایثار کرج به مدیر 
حراست سازمان است. گزارش مربوط به دوره مدیریت این فرد در مجتمع 
ایثار کرج، حاوی نکاتی است که یکی از جالب ترین آنها نگهداری حیوانات 
نادر و گران قیمت در قسمت حیات وحش مجموعه است. حیواناتی که 
کمیته تحقیق وتفحص درباره وضعیت آنها می گوید: «بنا به اظهارات 
مدیر مرکز کردان، بعضی از این حیوانات هدیه شده از سوی افراد خیر و 
علاقه مند به حیات وحش بوده و از نظر قیمتی بعضا قابل قیمت گذاری 
نیستند. اما ضمن مکاتبه با سازمان محیط زیست استان، راجع به نوع و 
تعداد حیوانات اهدایی به مجتمع ایثار کرج استعلام به عمل آمد و از سوی 
دیگر هم زمان و به صورت مکتوب آمار حیوانات اهدایی نیز از مجتمع 
ایثار درخواست شد. با مقایسه انجام شده در خصوص لیست های ارسالی 
از سوی سازمان محیط زیست و مجتمع ایثار کرج، ۳۸ مورد مغایرت 
آماری آشکار شد که با توجه به ارزش حیوانات مورد نظر و مغایرت های 
موجود شائبه قاچاق و فروش آنها تقویت می شود». همچنین در ادامه 
این گزارش، تصریح شده که با وجود اهدائی بودن بعضی از حیوانات باغ 
وحش از سوی نهادهای مختلف به این مجتمع، مع الوصف برای آنها 
سند مالی به عنوان خریداری شده تنظیم شده یا اینکه بدون انجام تشریفات 
قانونی آمار کسری به عنوان تلف شده یا رهاسازی شده اعلام شده است». 
در این فصل از گزارش، به جز موضوع مجتمع ایثار کرج، مواردی همچون 
مناقصه شائبه دار واگذاری قسمتی از عملیات ساختمانی احداث پروژه 
هتل امام رضا(ع) مشهد نیز تشریح شده؛ مناقصه ای که نفر سوم آن بعد 
از ابطال نتایج مرحله اول به عنوان برنده معرفی می شود و مدیرعامل 
این شرکت، عروس معاون اداری مالی وقت سازمان بوده است. در همین 
بخش، به موضوع واگذاری بخشی از عملیات تجهیز هتل هویزه هم اشاره 
شده که در انجام مناقصه های تهیه و خرید مصالح و همچنین اجرای کار 
که به ظاهر جداگانه هم برگزار شده، فقط یک نفر برنده شده است. به 
گفته اعضای تیم تحقیق وتفحص در این مورد هم رد پایی از ارتباط فامیلی 

فرد برنده مناقصه با یکی از مدیران دیده می شود.
در بخش دیگری از این گزارش و درباره واگذاری املاک و مزایده هایی 
که برای این واگذاری ها در شرکت املاک کوثر برگزار شده، به مواردی از 
تخلفات اشاره شده که مهم ترین آنها عبارت اند از: تنظیم قرارداد فروش 
(مبایعه نامه) پیش از وصول آورده نقدي خریدار، تهاتر با املاك فاقد 
ارزش واقعي، نقل و انتقال مکرر بعضي از املاك بین مؤسسه کوثر و 
شرکت هاي بنیادي مانند شرکت تکلم، فروش ملك داراي متصرف بدون 
کارشناسي یا ارزش منطقه بندي دارایي، فروش ملك با ارزش بالا به 

شرکت طرح ساختمان پارسا بدون درج آگهي و اصلاح کاربري».
شرکت سبحان و سلطان شکر

اما یکی از مفصل ترین بخش های تخلفات اقتصادی احرازشده در این 

گزارش، مربوط به سازمان اقتصادی کوثر و زیر مجموعه های آن است. 
یکی از این شرکت ها هم شرکت سبحان است. شرکتی که خجسته در 
نطق خود گفته بود، «سلطان شکر» در تخلفات آن دست داشته است. 
در گزارش تحقیق وتفحص به انعقاد یک توافق نامه بین مدیرعامل و 
رئیس هیأت مدیره وقت شرکت سبحان، با سلطان شکر اشاره شده که 
به موجب آن مقرر شده که با فروش دو ملک در میدان توحید، در قالب 
مبایعه نامه ای به شرکت سرمایه گذاری سبحان توسط «سلطان شکر»، 
بخشی از بدهی های این فرد به نظام بانکی از طریق شرکت سرمایه گذاری 
سبحان پرداخت شود. این درحالی است که فرد مورد اشاره، یعنی همان 
سلطان شکر به موجب بخش نامه سال ۸۴ اداره کل ثبت اسناد و املاک 
کشور ممنوع المعامله بوده است. در یک مورد دیگر هم ملکی که توسط 
سلطان شکر به قیمت ۴٫۵میلیارد تومان خریداری شده بود، ۴۸ ساعت 
بعد از خرید، به قیمت پنج میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان به شرکت سبحان 
فروخته شده است. این درحالی است که کارشناس رسمی دادگستری 
قیمت کارشناسی ملک مذکور را در زمان معامله یک میلیارد و ۹۷۰ 
میلیون تومان برآورد کرده بود. اما کار به همین جا ختم نمی شود و پنج 
روز بعد از این معامله، مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره وقت شرکت 
سبحان، ملک دیگری را از سلطان شکر برای شرکت سبحان خریداری 
می کنند که این معامله هم دارای ابهام است. سه ماه بعد، یعنی در 
دی ماه سال ۸۸ هم آنچه در این گزارش به عنوان بزرگ ترین معامله 
شرکت سبحان معرفی شده، باز هم با سلطان شکر انجام می شود و در 
این معامله که ارزش آن ۷۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان (نزدیک به 
کل سرمایه ثبت شده شرکت) بوده، در حالی انجام شده که مطابق نظر 
کارشناسی منتخب بازپرس محترم پرونده، قیمت ملک مذکور در تاریخ 
معامله ۳۴ میلیارد و۹۰۰ میلیون تومان برآورد شده است. نکته جالب 
اینکه قرارداد این املاک فاقد سند مالکیت، غیرقابل انتقال به غیر، در 
توقیف بانک ها و نیز در توقیف دادگاه عمومی تهران و بازپرسی دادسرای 
مجتمع قضائی امور اقتصادی بوده است. این املاک قبلا توسط فروشنده 
(سلطان شکر) به شرکت بازرگانی بین المللی بانک پاسارگاد فروخته 
شده است. مفقودشدن ۴۰ جلد سند مالکیت در این فعل و انفعالات 
هم از نکات قابل تأمل بخش مربوط به شرکت سبحان است. آنچه در 
این بین امیدوارکننده به نظر می رسد این است که با وجود قرائت نشدن 
گزارش تحقیق وتفحص از بنیاد شهید و قفل شدن این گزارش در پیچ و خم 
مجلس نهم، اعضای هیأت تحقیق وتفحص می گویند که اتهامات 
متهمان پرونده شرکت سبحان هم اکنون در دادسرای ویژه کارکنان دولت 

درحال رسیدگی است.
انتقال مشکوک از تکلم به کاونده

در بخش دیگری از این گزارش، به تخلفات یکی دیگر از شرکت های 
زیرمجموعه بنیاد به نام «تکلم» اشاره شده است. به گفته اعضای تیم 
تحقیق وتفحص، در قرارداد شرکت تکلم و تعاونی کشت و صنعت 
۲۷ممسنی به ارزش پنج میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان، ارتباطات ناسالم و 
سوءاستفاده های مالی وجود داشته و این قرارداد در شرایطی منعقد شده 
که شرکت تعاونی ۲۷ ممسنی از نظر هویتی و رزومه فعالیت های بازرگانی 
هیچ گونه سابقه ای نداشته اما مدیرعامل آن، برادر همسر یکی از مدیران 
شرکت تکلم بوده است. نمایان شدن برخی از این سوءمدیریت ها در ادامه 
کار باعث تغییر مدیران شرکت تکلم شده، اما پس از تغییرات ایجادشده 
در ترکیب هیأت مدیره شرکت تکلم، اتفاق عجیب دیگری هم روی داده 
است. ماجرا از این قرار است که سازمان اقتصادی کوثر، مدیرعامل اسبق 
شرکت تکلم را با وجود تجربه مدیریتی ناموفق و غیرقابل قبولش در این 
شرکت، این بار به سمت عضو هیأت مدیره و مدیر عاملی شرکت «کاونده» 
منصوب کرده است. اعضای هیأت تحقیق وتفحص از فشار افراد ذی نفوذ 
سیاسی برای این انتصاب سخن می گویند. به گفته آنها، از تبعات تغییر 
و تحول انجام شده در ترکیب هیأت مدیره شرکت کاونده و تکلم، انتقال 
چهار فقره از قراردادهای پرماجرای شرکت تکلم با تمام تعهدات مربوط 
به شرکت کاونده است. همچنین در گزارش تحقیق وتفحص آمده که 
بعد از انتقال مدیریت مسئله دار تکلم به شرکت کاونده، «بدهی های 
ایجاد شده در شرکت تکلم به شرکت کاونده انتقال می یابد و به این وسیله 
با پاک کردن صورت مسئله و نادیده گرفتن علت یابی و شناسایی منشأ 
تصمیم های ناصحیح، به نوعی سعی در مخفی کردن خرابکاری های 
به وجودآمده می شود». به گفته اعضای هیأت تحقیق وتفحص، تنها 
هنر مدیران شرکت کاونده در فعالیت های به ظاهر اقتصادی، دریافت 
تسهیلات از سازمان اقتصادی کوثر با بهره ۲۰ تا ۲۱ درصد و سپس 
گسیل دادن آن به چرخه سفته بازی با نرخ ۳۰ تا ۳۲ درصد و تحت 
پوشش قراردادهای خریدو فروش کالا یا سرمایه گذاری های شبهه ناک با 

اشخاص حقیقی و حقوقی است».

ناگفته های تحقیق و تفحصی که معلوم نشد چه شد

از  قاچاق حیوانات تا ردپای سلطان شکر

شرق: عضو بنیاد باران معتقد است سازمان رأی 
روحانی متعلق به اصلاح طلبان است. عبداالله 
ناصری در گفت وگو با «فارس» گلایه هایی هم از 
حزب اعتدال و توسعه در جریان انتخابات مجلس 
شورای اسلامی بیان کرده است. آنچه در ادامه 
سخنان  مهم  بخش های  از  گزیده ای  می خوانید، 

ناصری است.
 علت اصلی پیروزی آقای روحانی ائتلاف با  �

آقای عارف بود. اگر این ائتلاف صورت نمی گرفت، 
به نظر من   انتخابات ۹۲ سرنوشت دیگری داشت.

 ما اصلاح طلبان تا روزی که آقای روحانی  �
گفتمان اصلاح طلبی خود را دنبال کند، بدون 
درخواست هیچ سهمی از وی حمایت می کنیم. 
توصیه اصلاح طلبان به آقای روحانی در 
حوزه های کلان مانند بهبود معیشتی، توسعه 
حوزه بین الملل، تنظیم مسائل دوجانبه و حل 
مسائل منطقه بوده است و توصیه دیگری 
نداشته اند. یکی از توصیه  هایی که نه تنها آقای 
هاشمی، بلکه سایر اصلاح طلبان و بعضی از 
اصولگرایان به آقای روحانی داشته اند، تغییر 
در کابینه بوده است. بالاخره یکی از شعارهای 
جدی آقای روحانی که رأی را برای وی رقم زد، 
توسعه سیاسی بود که در دولت هشت سال 
گذشته کاملا قفل شده بود؛ بنابراین از آقای 
روحانی به صراحت خواستند که مظهر و نماد 

توسعه سیاسی که وزارت کشور است؛ این گونه 
که امروز است، نباشد؛ اما آقای روحانی تصمیم 
خود را گرفت. اصلاح طلبان نیز در شرایط فعلی 
حداکثر ها را کنار گذاشته و به حداقل ها توجه 

دارند؛ بنابراین آقای روحانی را همراهی می کنند.
 آقای روحانی تا به امروز تا حدود بسیار زیادی  �

بر روی گفتمان خود، یعنی گفتمان  فهم کردنی 
اصلاح طلبی ایستاده است و به همین  دلیل هم 
اصلاح طلبان بارها اعلام کرده اند که تا این لحظه 
برای سال ۹۶ هیچ رقیبی برای آقای روحانی 
ندارند. بدون تردید سازمان رأی آقای روحانی 
سازمان رأی اصلاح طلبان بود. آقای روحانی 
سازمان رأی مستقلی نداشت. حزب اعتدال و 
توسعه درست است که منتسب به آقای روحانی 
است؛ اما به هر صورت حزبی باتجربه، دارای سابقه 
و تشکیلاتی نیست که بتواند قدرت بسیج نیرو 
داشته باشد؛ بنابراین تعداد معدودی با این حزب 
آشنا بودند و سازمان رأی آقای روحانی در سطح 
کلان سازمان رأی اصلاح طلبان بود. این موضوع 
درحال حاضر نیز صادق است و دولت چون بدنه 
حزبی قوی و سازماندهی شده ای ندارد، نمی تواند 
بیاید و ادعا کند با بسیج آرای حزب اعتدال و 

توسعه می تواند پیروز رقابت های آتی باشد.
 در انتخاب هیأت رئیسه پیش بینی می شد که  �

رقابت جدی شکل بگیرد که در روزهای آخر 

همان طور که بارها گفته شده است، حزب اعتدال 
و توسعه که موافقت خود را با آقای عارف اعلام 
کرده بود، تحت تأثیر تغییر نظر برخی از وزرای 
کابینه طبیعتا چرخش صورت داد و این باعث 
شد رأی آقای عارف بریزد. نهایتا آقای عارف 
۱۰۳ رأی آورد و بعد ایشان تصمیم گرفتند در 
هیأت رئیسه دائم نامزد نشوند که این به شخصیت 
و ویژگی های خود آقای عارف برمی گردد که 
با توجه به همین ویژگی ها در کمیسیون ها و 

مشخصا کمیسیون آموزش عالی کاندیدا نشد.
 کنش ما در انتخابات مجلس برای پیشگیری  �

از ورود جریان تندرو افراطی در مجلس دهم بود 
که تجربه آن را در مجلس نهم داشتیم. تندروها 
حتی در برابر برجامی که متعلق به رهبری است، 
قد علم کردند؛ بنابراین تصمیم اصلاح طلبان 
در انتخابات مجلس دهم بر این شد که برای 
حضور نیافتن این عناصر تندرو در مجلس دهم 
فهرست را به گونه ای ببندند که در بعضی از 
شهرستان ها اصولگرایان معتدل ازجمله خود 
آقای لاریجانی در فهرست امید قرار بگیرند. 
اصلاح طلبان در شرایط فعلی به حداقل ها اکتفا 
می کنند و این به خاطر حفظ مصالح و منافع ملی 

کشور است.
  خیلی ها به اصلاح طلبان و شورای عالی  �

ائتلاف می گفتند که اصلا اصلاح طلبان نامزدی 

برای ریاست مجلس نداشته باشند و این خواسته 
آقای لاریجانی بود و پیغام های زیادی به اعضا 
و عناصر شورای راهبردی شورای ائتلاف دادند. 
از طریق مشاورانشان پیغام هایی دادند که 
آقای عارف نامزد ریاست مجلس نشود و نامزد 
منحصربه فرد آقای لاریجانی باشد. ما هم نظرمان 
این بود که بالاخره اصلاح طلبان در قالب یک 
فهرست توانستند در انتخابات مجلس دهم 
اتفاقی را رقم بزنند و این  پیش بینی ناپذیر و حتی 
دور از انتظار بخش اعظمی از نخبگان بود. این 
انتظار و این نتیجه اقتضا می کرد که اصلاح طلبان 
این تغییر را تا مرحله پایانی پیش ببرند و این 
مرحله پایانی نیز تغییر ریاست مجلس بود؛ اما 
بالاخره در این رقابت اصلاح طلبان پیروز نشدند. 
البته حزب اعتدال و توسعه بر این روند مؤثر بود 
و متأسفانه باوجود قول وقرارهای قبلی تحت تأثیر 
برخی از عناصر مؤثر در کابینه از موافقت و 
توافقات اولیه عدول کردند که این نظر شخصی 

بنده است.
تجربه نشان داده است که همیشه دولت ها در  �

راند دوم خود زمان خوشه چینی شان بوده است 
و به همین دلیل نیز می گوییم آقای روحانی سال 
۹۶ مجدد نامزد اصلاح طلبان خواهد بود و تا این 
لحظه نیز اصلاح طلبان رقیبی برای آقای روحانی 

نخواهند داشت.

عبداالله ناصرى: سازمان رأى روحانى متعلق به اصلاح طلبان است

نخاله هایي در دولت نهم و دهم 
کار را خراب کردند

...درحالی که باید گفت آن دولت کمک هزینه هایی 
به آنها می داد که در شرایط سخت مددکار باشد 
و خوبی هایی که هیچ وقت از ذهن مردم خارج 
نمی شود. در ارزیابی دولت نهم و دهم باید گفت 
که دو عملکرد وجود داشته به طوری که در دولت 
نهم اکثر عناصر خدمتگزاران خاصی بودند، اما در 
یک جاهایی یک شائبه و نخاله هایی وارد شدند و کار 
را خراب کردند بنابراین در اواخر می بینیم که ارزیابی 
عملکرد دولت احمدی نژاد با اوایل یکی نیست». 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با 
عملکرد دولت یازدهم افزود: «به  اقرار اکثر کسانی 
که این دولت را سر دست گرفتند و تابلو آن را بزرگ 
کردند، دولت ناکام بوده و نتوانست قول هایی را که 
به مردم داد محقق کند؛ البته بخشی به فشارهای 
جهانی مربوط می شود که درست است، اما 
خودشان دولت های قبلی را متهم به سوءمدیریت 
می کنند و اکنون که خود مسئول هستند و می گویند 

«چرا ناکام هستید؟» می گویند: دنیا!»
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